
NOVEMBER 2020 |  | 1312 |  | NOVEMBER 2020

D
er Bedarf nach qualitativ hochwertigem, 
trockenem Brennholz steigt. Kachelöfen 
oder Schwedenöfen werden gerne als 
Zusatzheizung für behagliche Wärme 
am Abend genutzt und mit heimischem 

Holz befeuert. Oberösterreichische Waldbauern 
haben sich, unterstützt von der Landwirtschafts-
kammer Oberösterreich, zum Verein Ofenholz zu-
sammengeschlossen. „Durch den Zusammenschluss 
der bäuerlichen Produktionsbetriebe soll in Zukunft 
noch mehr Qualitäts-Ofenholz aus den regionalen 
Wäldern für die steigende Zahl an Kunden bereit-
gestellt werden“, erläutert Obmann Josef Wimmer.

Denn Heizen mit Holz wird immer beliebter und 
stellt im Vergleich zu anderen Energiequellen eine 
günstige und nachhaltige Alternative dar. Holz liefert 
nicht nur erneuerbare, sondern auch preiswerte 
Wärme. Dieser nachwachsende, heimische Energie-
träger rückt demnach verstärkt ins Bewusstsein und 
Interesse der Bürger. Wie bereits bei Lebensmitteln 

setzt sich der Megatrend Regionalität nun auch in der 
Forstwirtschaft durch – Holzofenbesitzer kaufen ihr 
Brennholz bevorzugt direkt beim Forstwirt.

57 Produzenten in Oberösterreich
Die Landkarte von Lust aufs Land enthält auf 

dieser Doppelseite eine Übersicht über alle 57 Be-
triebe, die in Oberösterreich Ofenholz produzieren. 
Zu finden sind diese auch im Internet unter 
www.ofenholz.at. Dadurch wird ermöglicht, dass 
das Ofenholz vom nächstgelegenen Ofenholz-Bauern 
schnell und einfach zu Hause im Ofen landet. Bei 
der Suche brauchen Kunden nur die Postleitzahl 
einzugeben, damit eine Liste mit Ofenholzvermark-
tern in der Region erscheint. Beim einzelnen An-
bieter können die verfügbaren Sortimente und Prei-
se sowie die Liefermöglichkeiten schnell und einfach 
abgefragt werden. Hat man sich als Kunde für einen 
Lieferanten entschieden, kann man bequem eine 
Ofenholzanfrage senden.

57 oberösterreichische Waldbauern haben sich mit Unterstützung der Landwirtschafts-
kammer zu einem Verein zusammengeschlossen. Unter dem Gütesiegel Ofenholz 
produzieren sie regionales, hochwertiges Brennholz aus heimischen Wäldern.
TEXT: THOMAS MURSCH-EDLMAYR; DATENQUELLE: VEREIN OÖ OFENHOLZ

Bauern liefern hochwertiges Ofenholz aus der Region.
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57 oberösterreichische Waldbauern haben sich mit Unterstützung der Landwirtschafts-
kammer zu einem Verein zusammengeschlossen. Unter dem Gütesiegel Ofenholz 
produzieren sie regionales, hochwertiges Brennholz aus heimischen Wäldern.

Braunau
Gollhammer Manfred
Weissau 4
4933 Wildenau
gollhammer@gmx.at
0676/821 260 126

01

Grabner Mark
Haslau 4/1
5241 Maria Schmolln
mark.grabner@gmx.at
0664/417 43 62

02

Eferding
Hehenberger Klaus
Bergern 7
4730 Stroheim
forstwirtschaft1@aon.at
0676/392 51 27

03

Uttenthaller Gerhard
Ludlgasse 18
4070 Eferding
ofenholz@sirchmayrhof.at
0699/100 099 74

04

Gmunden

Hufnagl Markus
Eck 8
4810 Altmünster
hu� .max@gmx.at
0664/750 121 35

09

Freistadt
Fragner Gerhard
Silberberg 11
4273 Kaltenberg
gerfrag@aon.at
0664/123 49 76

05

Spindler Georg
Guttenbrunn 2
4293 Gutau
georg.spindler@live.at
0680/213 55 36

06

Wegerer Hermann
Gmeinerhof 8
4230 Pregarten
wegerer@steinschlichtung.at
0664/475 51 52

07

Edlinger Christian
Gra� ng 7
4664 Laakirchen
christianedlinger31@gmail.com
0650/471 07 80

08

Kienesberger Siegfried
Rindbachstraße 152
4802 Ebensee
siegfried.kienesberger@forstfachschule.at
0664/852 69 31

10

Grieskirchen
Scharinger Josef
Marktplatz 31
4680 Haag am Hausruck
josef@baeckerei-scharinger.at
0699/118 408 77

11

Schauer Manfred
Lehen 4
4741 Wendling
mariaschauer-@hotmail.com
0699/812 983 76

12

Wimmer Bernhard
Süßenbach 1
4733 Heiligenberg
of� ce@gartenservice-wimmer.at
0664/505 95 55

13

Kirchdorf
Mayrhofer Ludwig
Natzberg 26
4542 Nussbach
ludwig.mayrhofer.bmv@gmail.com
0676/821 251 628

14

Haider Georg
Stretz 3
4542 Nussbach
haider.holz@aon.at
0650/803 01 09

15

Pürstinger Alfred
Penzendorf 71
4552 Wartberg/Krems
alfred.puerstinger@gmx.at
0664/977 26 41

16

Rathner Karl
Steinbachstraße 20
4562 Steinbach am Ziehberg
karl.rathner@gmx.at
0664/734 813 05

17

Melk (Niederösterreich)
Radinger Gabriel
Forstamt 22/2
4392 Dorfstetten
gabriel.radinger@gmail.com
0681/ 204 646 70

28

Perg
Öhlinger Markus
Naarntal 5
4320 Perg
markusoehlinger32@gmail.com
0664/548 89 61

29

Prinz Michael
Priehetsberg 15
4323 Münzbach
forstservice.prinz@gmail.com
0699/192 186 14

30

Schachinger Manuel
Sattl 3
4381 St. Nikola
schachinger_manuel@gmx.at
0664/181 02 11

31

Wimmer Josef
Handberg 33
4391 Waldhausen
joe.wimmer@aon.at
0680/205 42 45

32

Schärding
Aschenbrenner Gebhard
Ruprechtsberg 8
4761 Enzenkirchen
geb.aschenbrenner@gmail.com
0676/821 253 906

33

Hamedinger Herbert
Ungernberg 10
4761 Enzenkirchen
hh.wald@gmx.at
0664/910 21 39

34

Kislinger Martin
Altendorf 7
4793 St. Roman
martin.kislinger@aon.at
0664/114 85 48

35

Wels-Land
Dornauer Stefan
Traunleiten 9
4641 Steinhaus
untergaisberger@aon.at
0664/738 664 90

55

Grausgruber Johannes
Staffel 2
4624 Pennewang
johannes.grausgruber@aon.at
0664/135 36 57

56

Heitzinger Gerald
Ellnkam 4/3
4654 Bad Wimsbach Neydharting
gerald.heitzinger@gmx.at
0650/464 12 77

57

Vöcklabruck
Hierl Harl
Hinterwald 7
5311 Innerschwand a. Mondsee
karlhierl@gmx.at
0676/830 023 49

49

Kaltenbrunner Herbert
Keuschen 130
5310 Mondsee
teufelmuehle@aon.at
0664/503 47 19

50

Koch Matthias
Gmundnerstraße 18
4861 Schör� ing am Attersee
matthiaskoch95@gmail.com
0664/589 82 47

51

Nußbaumer Mathias
Obergaisberg 3
5310 Mondsee
nussbaumer.gertraud@aon.at
0650/793 68 48

52

Pichler Max
Reichholz 56
4852 Weyregg
martin.pichler@grueninform.at
0699/101 153 96

53

Reither Alois
Schacha 2
4844 Regau
bioeier-reither@a1.net
0676/564 17 50

54

Steyr-Land
Essl Franz
In der Straß 1
4493 Wolfern
0676/498 94 33

37

Frantal Anton
Mayrhoferstraße 6
4594 Waldneukirchen
herzapfel@herzapfel.at
0650/7007301

38

Oberbramberger Michael
Hintstein 32
4463 Großraming
info@holz-michl.at
0650/375 38 10

39

Schmidthaler Norbert
Dirnbergweg 7
4460 Losenstein
norbert@schmidthaler.at
0664/760 07 72

40

Steiner Daniel
Mittereggstraße 15
4452 Ternberg
steiner14201@gmail.com
0664/750 614 77

41

Öttl Johannes
Edenaichet 17/2
4773 Eggerding
familie.oettl@a1.net
0676/926 27 81

36
urfahr-Umgebung
Kapfer Thomas
Teichfeld 25
4181 Oberneukirchen
thomas-kapfer@gmx.at
0664/451 03 04

43

Hackl Manfred
Dürnberg 13
4100 Ottensheim
emhackl@koglerau.at
0699/814 148 54

44

Haslinger Josef
Der� erstraße 44
4040 Lichtenberg
joe.haslinger@aon.at
0699/173 644 63

45

Kirschner Mario
Am Großamberg 36
4040 Gramastetten
mario.kirschner@gmx.at
0699/183 500 76

46

Mittermair Johannes
Mühlholz 13
4184 Vorderweißenbach
of� ce@mittermair-mb.at
0650 232 65 88

47

Templ Johann
Reitnerberg 12
4452 Ternberg
aon.913909521@aon.at
0699/110 660 79

42

Truttenberger Wolfgang
Holzwinden 49
4221 Steyregg
of� ce@biomassehof.cc
0676/821 252 040

48

Redtenbacher Stefan
Walchegg 4
4575 Rossleiten
kreilgut@aon.at
0664/912 17 00

18

Linz � Linz-Land
Buchegger Johannes
Kottingrat 8
4470 Enns
hannesbuchegger@aon.at
0650/964 62 90

19

Ebner Wolfgang
Dör�  7
4491 Niederneukirchen
wolfgang.ebner@gmail.com
0676/821 291 881

20

Huber Lukas
Laimgraben 7
4511 Allhaming
forstservice.huber@hotmail.com
0676/408 02 95

21

Landerl Georg
Pichhorn 2
4483 Hargelsberg
ofenholz.landerl@gmx.at
0650/778 73 33

22

Pargfrieder Manfred
Oberbairingerstraße 317
4040 Linz
manfred.pargfrieder@aon.at
0664/412 30 06

23

Sandmayr Gerhard
Mayr zu Berg Straße 26
4053 Haid
g.sandmayr@aon.at
0664/118 36 76

24

Stift St. Florian FÖ Aichinger
Stiftstraße 1
4490 St.Florian bei Linz
forstverwaltung@stift-st-� orian.at
0664/413 97 80

25

Ing. Trummer Martin
Lindach 31
4511 Allhaming
martin_trummer@yahoo.de
0650/445 37 82

26

Winkler Franz
Ellbognerstraße 60
4020 Linz
ellbogner60@gmx.at
0664/652 79 42

27

KARTE ONLINE
www.lustaufsland.at/
landkarten

Heimisches
 Qualitätsholz
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